SỞ GD&ĐT ĐẮK LẮK            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT EA H’LEO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 03/KH-EAHL

                                                                         Ea H’leo, ngày 24 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 10

NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 67 /KH-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2024 của UBND

Tỉnh Đắk Lắk về việc Tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024-

2025; Công văn số 537/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 10 năm

học 2024-2025; Quyết định Số 257/QĐ-SGDĐT ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc giao Kế hoạch chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm

học 2024-2025; Công văn số 619/SGDĐT-GDTrH-GDTX  ngày 17 tháng 4 năm

2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk  về việc giao chỉ tiêu và hướng dẫn cụ

thể một số nội dung về công tác tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025; Công văn

1076/UBND-GDĐT ngày 23 tháng 4 năm 2024 của UBND Huyện Ea H’leo về

việc phối hợp trong công tác tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học

2024-2025. Trường THPT Ea H’leo xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học

2024-2025 như sau:

I. CHỈ TIÊU, ĐỐI TƯỢNG, ĐỊA BÀN TUYỂN SINH:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Năm học 2024-2025, nhà trường được giao chỉ tiêu tuyển 396 học sinh và

được biên chế thành 9 lớp.

2. Đối tượng và địa bàn tuyển sinh:

Đối tượng: Học sinh đã tốt nghiệp THCS và nằm trong độ tuổi quy định.

Địa bàn tuyển sinh: Học sinh cư trú hoặc tốt nghiệp THCS trên địa bàn huyện

Ea H’leo.

II. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH:

Tuyển sinh bằng phương thức thi tuyển

III. ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH

2

- Các trường THCS hướng dẫn học sinh đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 THPT

theo hình thức trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử của Trung tâm hành chính công

trong khoảng thời gian từ ngày 20/5/2024 đến hết ngày 30/5/2024 (cả đăng ký thi

tuyển và xét tuyển).

- Nếu học sinh đăng ký thi tuyển vào trường THPT Ea H’leo thì có thể đăng

ký thêm 01 nguyện vọng tuyển sinh vào một trong các trường THPT Võ Văn Kiệt,

THPT Phan Chu Trinh, THPT Trường Chinh. Nếu không đỗ vào trường THPT Ea

H’leo, học sinh sẽ được chuyển sang xét tuyển tại trường THPT mà học sinh đã

đăng ký.

- Nếu học sinh đăng ký thi tuyển vào trường THPT chuyên Nguyễn Du thì có

thể đăng ký thêm 01 nguyện vọng tuyển sinh vào trường THPT Ea H’leo. Nếu không

đỗ vào trường THPT chuyên Nguyễn Du thì học sinh được sử dụng kết quả thi để

xét vào trường THPT Ea H’leo.

Chú ý:

- Học sinh trúng tuyển vào trường THPT chuyên Nguyễn Du thì không được

xét vào trường THPT Ea H’leo, học sinh trúng tuyển vào trường THPT Ea H’leo thì

không được xét vào các trường THPT còn lại trên địa bàn huyện.

- Học sinh chỉ đăng ký tuyển sinh trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử,

không cần phải nộp trước hồ sơ dự thi. Sau khi trúng tuyển, học sinh nộp toàn bộ hồ

sơ (Bản sao giấy khai sinh; bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp

tạm thời; học bạ THCS(bản chính); các giấy tờ ưu tiên..) về nhà trường trong ngày

làm thủ tục nhập học.

IV. ĐỀ THI, LỊCH THI VÀ ĐỊA ĐIỂM THI

1. Đề thi:

Nội dung đề thi tuyển vào lớp 10 THPT nằm trong chường trình THCS hiện

hành, chủ yếu trong chương trình lớp 9 và đảm bảo các cấp độ nhận thức.

- Đề thi các môn Ngữ Văn, Toán có thời lượng 120 phút, thi theo hình thức tự

luận.

- Đề thi môn Tiếng Anh có thời lượng 60 phút, thi theo hình thức trắc nghiệm

khách quan.

2. Lịch thi

Ngày Buổi Môn thi
Thời gian làm

bài

Giờ phát đề

thi

Giờ bắt đầu

làm bài

06/6/2024 Sáng Họp cán bộ làm công tác coi thi tại các điểm thi

3

(Thứ Năm) Chiều Thí sinh có mặt lúc 14h00 để làm thủ tục dự thi

07/6/2024

(Thứ Sáu)

Sáng Ngữ văn 120 phút 7 giờ 25 7 giờ 30

Chiều Ngoại ngữ 60 phút 13 giờ 50 14 giờ 00

08/6/2024

(Thứ Bảy)
Sáng Toán 120 phút 7 giờ 25 7 giờ 30

3. Địa điểm thi

Tại trường THPT Ea H’leo (31 Điện Biên Phủ, thị trấn Ea Đrăng, huyện Ea

H’leo, tỉnh Đắk Lắk).

V. ĐIỂM BÀI THI VÀ NGUYÊN TẮC XÉT TUYỂN

1. Thang điểm thi và hệ số điểm bài thi

- Điểm bài thi là tổng điểm thành phần của từng câu hỏi trong đề thi, điểm bài

thi được cho theo thang điểm từ điểm 0 đến điểm 10, điểm lẻ đến 0,25.

- Điểm xét thi tuyển là tổng số điểm của ba bài thi và điểm cộng thêm cho đối

tượng ưu tiên.

2. Nguyên tắc xét tuyển

- Chỉ xét tuyển đối với thí sinh đã tham gia thi tuyển, thi đủ các bài thi quy

định, không vi phạm Quy chế trong kỳ thi tuyển sinh. Thí sinh trúng tuyển phải có

tất cả các bài thi đều đạt trên 1,0 điểm.

- Xét tuyển theo điểm xét thi tuyển từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu.

Điểm trúng tuyển nguyện vọng 2 phải cao hơn điểm trúng tuyển nguyện vọng 1 của

cùng một trường là 1,5 điểm (đối với thí sinh đăng ký thi tuyển vào trường THPT

chuyên Nguyễn Du nhưng không đỗ và lấy kết quả về xét tuyển vào trường THPT

Ea H’leo).

VI. THÔNG BÁO KẾT QUẢ TUYỂN SINH

- Theo dự kiến, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ công bố điểm chuẩn và danh sách

học sinh trúng tuyển trên hệ thống vào ngày 21/6/2024.

- Sau khi công bố kết quả thi tuyển, danh sách các thí sinh không trúng tuyển

vào trường THPT Ea H’leo sẽ được chuyển sang trường xét tuyển theo nguyện vọng

mà thí sinh đã đăng ký ban đầu. Các trường không tổ chức thi tuyển sử dụng kết quả

xếp loại học lực, hạnh kiểm của các năm học trung học cơ sở đã có trên hệ thống

phần mềm để xét tuyển; không phân biệt thí sinh đăng ký xét tuyển từ đầu hay thí

sinh không trúng tuyển thi tuyển chuyển sang xét tuyển.

4

VII. PHƯƠNG ÁN BỐ TRÍ TỔ HỢP MÔN HỌC LỰA CHỌN VÀ

CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP

Stt Số lớp 04 môn lựa chọn Chuyên đề học tập

1 2 lớp Lý, Hóa, Sinh, Tin Toán-Lý-Hóa

2 2 lớp Lý, Hóa, công nghệ thiết kế, GDKT-PL Toán-Lý-Hóa

3 2 lớp Lý, Địa, GDKT-PL, Công nghệ thiết kế Văn-Sử-Địa

4 2 lớp Lý, Hóa, Địa, Công nghệ trồng trọt Văn-Sử-Địa

5 1 lớp Sinh, Lý, Công nghệ trồng trọt, Tin Toán-Lý-Sinh

VIII. TRA CỨU THÔNG TIN

Nhà trường sẽ thông báo các thông tin về tuyển sinh như: Danh sách thí sinh

đăng ký dự thi, kết quả trúng tuyển, thời gian nhập học, hồ sơ nhập học,...trên

Website nhà trường, tại địa chỉ: http://c3eahleo.daklak.edu.vn.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024 – 2025 của

trường THPT Ea H’leo. Kính gửi Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk, UBND Huyện

Ea H’leo để theo dõi chỉ đạo; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ea H’leo, các trường

THCS để phối hợp thực hiện.

    Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Đắk Lắk (để bc);

- UBND huyện Ea H’leo(để bc);

- Phòng GD&ĐT Ea H’leo (để p/h);

- Các trường THCS trong huyện(để p/h);

- CB,GV,NV (để t/h);

- Văn thư: Lưu.

                        HIỆU TRƯỞNG

http://c3eahleo.daklak.edu.vn/